ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 571/QĐ-UBND
	Đồng Xoài, ngày 24 tháng 3 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
SẮP XẾP CÁC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN XÂY DỰNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 352/TTg-CN ngày 10/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định hình thức hoạt động của Ban quản lý dự án;
Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình, giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình theo quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006của Chính phủ;
Căn cứ ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp UBND tỉnh ngày 16/01/2008 về việc kiện toàn các Ban quản lý dự án xây dựng trên địa bàn tỉnh (tại Thông báo số 12/TB-UBND ngày 24/01/2008 của UBND tỉnh);
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Giám đốc Sở Xây dựng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sắp xếp các Ban quản lý dự án xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước như sau:
1. Giải thể đối với các Ban quản lý dự án xây dựng trực thuộc sở, ngành do UBND tỉnh quyết định thành lập. Riêng đối với Ban quản lý dự án nào còn dự án công trình xây dựng dở dang thì tiếp tục thực hiện cho đến khi nào hoàn thành dự án thì tiến hành giải thể.
2. Chủ đầu tư dự án xây dựng công trình quyết định thành lập Ban quản lý dự án trực thuộc chủ đầu tư khi có đủ điều kiện và năng lực theo quy định của pháp luật về xây dựng. Chủ đầu tư được phép sử dụng một Ban quản lý dự án để quản lý đồng thời các dự án do mình làm chủ đầu tư và quyết định cho phép Ban quản lý dự án do mình thành lập được quản lý dự án cho các chủ đầu tư khác, phù hợp với năng lực và chức năng, nhiệm vụ.
Trường hợp chủ đầu tư không đủ điều kiện và năng lực để thành lập Ban quản lý dự án thì chủ đầu tư dự án phải thuê tổ chức tư vấn quản lý dự án hoặc thuê các Ban quản lý chuyên ngành có đủ điều kiện, năng lực để giúp chủ đầu tư quản lý thực hiện dự án.
3. Đối với các huyện, thị xã: Tạm thời giữ nguyên mô hình Ban quản lý dự án xây dựng như hiện nay đến hết năm 2008.
Điều 2.
1. Giao Giám đốc Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn UBND các huyện, thị xã thí điểm một số dự án công trình theo hình thức chủ đầu tư hợp đồng tư vấn điều hành dự án để rút kinh nghiệm, cuối năm 2008 tổng kết, tham mưu UBND tỉnh hướng dẫn thực hiện ở tất cả các huyện, thị xã.
2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn các sở, ngành và UBND các huyện, thị xã về chức năng, nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Giám đốc các sở, ban, ngành, Giám đốc các Ban quản lý dự án xây dựng thuộc các sở, ngành, Giám đốc các Ban quản lý dự án xây dựng các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu